Администрация Новоцелинного сельсовета

Ключевского района   Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023г.                                                                                                          № 25
п. Целинный
	О внесении изменений в постановление администрации Новоцелинного сельсовета Ключевского района  от 16.11.2021г. № 24 «Об утверждении  административного Регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с законом Алтайского края от 05.10.2022 №72-ЗС «О внесении изменений в Закон Алтайского края от 10.09.2007г. №87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края», на основании протеста прокуратуры Ключевского района Алтайского края от 20.02.2023г. № 02-41-2023.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3.5 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«При подаче заявлений несколькими гражданами в один день их очередность определяется по времени подачи заявления с полным комплектом документов».
2. Пункт 1.1. раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация сельсовета в срок до 1 июня года, предшествующего заготовке (отпуску) древесины, направляет в Администрацию Ключевского района списки граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд (с указанием граждан, имеющих право осуществлять заготовку либо приобретение древесины для собственных нужд в первоочередном порядке).

Администрация района, на основании имеющихся списков граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, в срок до 1 июля года, предшествующего заготовке (отпуску) древесины, направляет предложения об объеме ежегодной заготовки (отпуска) древесины в территориально обособленные структурные подразделения уполномоченного органа исполнительной власти Алтайского края в сфере лесных отношений, расположенные в лесничествах, указанные в заявлениях граждан.

В срок до 15 ноября года, предшествующего заготовке (отпуску) древесины, Администрация района формируют списки граждан в порядке очередности подачи заявлений о постановке на учет, с учетом утвержденных объемов ежегодного отпуска древесины для собственных нужд граждан, установленных в соответствии со статьей 9 настоящего Закона.»
4. Контроль за исполнением данного регламента оставляю за собой.
5.Опубликовать настоящее постановление на официальном стенде администрации сельсовета и на официальном сайте администрации Ключевского района.
Глава сельсовета                                                                             Е.В.Кушнерева